MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná
Secretaria de Recursos Humanos

EDITAL DE TESTE SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS Nº 002/2024

COMUNICADO Nº 04

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O gabarito provisório da Prova Escrita do Teste Seletivo de Estagiários nº

002/2024, conforme anexo.

2. Caberá pedido de recurso contra o gabarito provisório, em documento próprio

(conforme Anexo II do Edital), devidamente fundamentado e protocolizado no setor de

Protocolo da Prefeitura do Município de Toledo, sito à Rua Raimundo Leonardi, 1586, a

ser realizado no dia 27/05/2024 no horário das 08h00m às 11h30m e das 13h30m às

17h00m.

3. As respostas aos recursos das questões objetivas e o GABARITO

DEFINITIVO, serão publicadas até dia 29/05/2024.

GABINETE DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO

DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 27 de maio de 2024.

MARTA FATH

SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS

MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná
Secretaria de Recursos Humanos

GABARITO TESTE SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS 002/2024

QUESTÕES ALTERNATIVAS

1 C

2 C

3 B

4 C

5 C

6 A

7 A

8 A

9 D

10 D